
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2024 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 275 del 27-07-2016 
(n. 861 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: PROGETTO EUROPEO EUROPE RIMEMBRANCE - II WORLD WAR. 

RIMBORSO DELLE SPESE DI PARTNER SOSTENUTE. ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
DATO ATTO CHE:  

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 88/2016 si approvava l’adesione al progetto 
Europe Remember II World War promosso in qualità di Capofila dal Kunsill Lokali Isla di 
Malta; 

- in qualità di partner insieme a realtà locali di 5 Stati europei, l’azione prevista nel Comune 
di Ortona era quella di provvedere all’accoglienza di una delegazione in visita presso la 
realtà museale, ed in specie nel Museo della Battaglia, regolarmente svolta nel mese di 
maggio 2016;  

- con propria Determinazione Dirigenziale n. 168/2016 si impegnavano le opportune somme 
per le spese previste di accoglienza dei visitatori ( imp. N. 20160001192);  

CONSIDERATO  che le modalità gestionali del progetto indicato comportano l’erogazione di un 
rimborso forfettario delle spese sostenute dai partner,  da parte dell’Ente capofila del medesimo; 
DATO INOLTRE ATTO  che è pervenuto il versamento di €. 2750,00 da parte di Kunsill Lokali 
Isla a titolo di romborso delle spese sostenute per il progetto in parola;  
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
RITENUTO di procedere al corrispondente accertamento in entrata sul Bilancio dellì’esercizio 
finanziario 2016;  



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. accertare la complessiva entrata di € 2.750,00 (duemilasettecentocinquanta) allo stanziamento 
iscritto nel bilancio di previsione per l’anno 2016 “INTROITI E RIMBORSI DIVERSI” 
(cap.30502005.PEG 2016), debitore: Kunsill Lokali Isla – Stato di Malta 

 
 
 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                 Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  29 luglio 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 


